
ISTITUTO COMPRENSIVO “CATANZARO NORD EST MANZONI” 
Via Bambinello Gesù – Tel/Fax 0961/745610 – 88100 Catanzaro 

Sito web: https://www.iccatanzaronord-estmanzoni.edu.it/ 

E-mail: czic85900d@istruzione.it – E-mail – pec: czic85900d@pec.istruzione.it 

C.M.: CZIC85900D – C. F.: 80002240796 

 
U.S.R. per la Calabria  

direzione-calabria@istruzione.it  

A.T.P. di Catanzaro 

 usp.cz@istruzione.it  

A tutte le Istituzioni scolastiche della Provincia di Catanzaro 

 scuole.cz@istruzione.it  

Al Personale Docente e ATA  

Ai Genitori  

Al DSGA 

 Albo Scuola e Sito Web 

  

Oggetto: Chiusura Uffici nei giorni Prefestivi a. s. 2023/2024.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO l’art. 25 del D. Lgs. 165/2001; 

• VISTO l’art. 53 del CCNL scuola del 2007 confermato dal CCNL scuola 2018; 

• VISTO il DPR n.209 del 10/04/1987 art 36 comma 3 il quale dispone che “Durante i periodi di 

interruzione delle Attività Didattiche e salvaguardando i periodi in cui siano previste attività 

programmate di Organi Collegiali, è possibile la chiusura della scuola nelle giornate Prefestive, fermo 

restando il rispetto dell’orario settimanale d’obbligo del Personale”; 

• VISTO il Calendario Scolastico Regionale della Calabria per l’Anno Scolastico 2023/2024; 

• SENTITI gli Organi Collegiali; 

• VISTA la Delibera n° 53 del Consiglio di Istituto del 19/10/2023; 

• SENTITO il parere del DSGA; 

• VISTO il Piano Annuale Attività del Personale ATA; 

• CONSIDERATO il minor afflusso di Pubblico nei periodi di sospensione delle Attività Didattiche; 

 

DISPONE 

la chiusura per l’anno scolastico 2023/2024 di tutti i Plessi dell’IC Catanzaro Nord Est Manzoni nelle 

seguenti giornate Prefestive ricadenti in periodi di sospensione delle Attività Didattiche: 

• 02 Novembre 2023 - Giovedì; 

• 03 Novembre 2023 – Venerdì;  

• 05 Gennaio 2024 - Venerdì; 

• 26 Aprile 2024 - Venerdì; 

• 15 Luglio 2024 - Lunedì; 

• 16 Agosto 2024 – Venerdì; 

• Tutti i Sabati di Luglio e di Agosto 2024 (06-13-20- 27- Luglio 2024 – 03-10-17-24-31- Agosto 

2024)* 

*Tali giornate verranno recuperate con ferie/permessi retribuiti/riposi compensativi. 

 

                                                                                 Il Dirigente Scolastico  

                                                                                   Prof. Giulio Comerci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

art.3, c.2, D.  Lgs n.39/1993 

ISTITUTO COMPRENSIVO Catanzaro Nord Est Manzoni - C.F. 80002240796 C.M. CZIC85900D - AD385A8 - UFF. PROTOCOLLO

Prot. 0005734/U del 23/10/2023 12:40

https://www.iccatanzaronord-estmanzoni.edu.it/
mailto:czic85900d@istruzione.it
mailto:czic85900d@pec.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
mailto:scuole.cz@istruzione.it

